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Metalowa taśma przenośnikowa

Przedimioteim wynalazku jest metalowa taśma
przenośnikowa, na przykład pas bez końca do od¬
lewania błon, pas transportowy i inne, mające
złącze, które ma za zadanie nadanie miejscu złą¬
czenia, które zaiwsze jest miejscem najsłabszym,
takiej postaci, aby zapewnić mu maksymalne za¬
bezpieczenie przeciw zerwaniu się, zwłaszcza przy
zmieniającym się obciążeniu zginającymi pnzy
przechodzeniu pasa przez krążki prowadzące.

Wskutek obciążenia, przy zes|pawaniiu taśmy
pod kątem prostym, szew spawalniczy sam przez
się na skutek wyżarzania i gruJboziarnistości jest
słabszy. Zgina się on r6wnocześnie na całej swo¬
jej długości. Ponieważ szew przenosi całe naprę¬
żenie rozciągającej taśmy, z reguły prowadzi to
do przerwania Itaśmy w tym miejscu i utratę jej
użyteczności. Powoduje to duże straty finansowe,
gdyż taśma wymaga kosztownej obróbki. Oprócz
tego istnieje niebezpieczeństwo, że przy przeszlifo-
waniu szwu spawalniczego, na przylegającej do
krążka dolnej powierzchni pasa powstaje zagłę¬
bienie, powodujące olbok zlmniejszenia wytrzyma¬
łości taśmy, zmianę wymiaru szczeliny zalewo¬
wej, a przez to powoduje odchyłki w grubości
błony od wartości żądanej, przy przejściu przez
krążek.

Znane są także taśmy ze szwami ukośnymi siat¬
kowymi, wykonanymi z tkaniny drucianej, która
jest tak składana, że nitki osnowy przebiegają
nie w podłużnym kienulnku pasa, lecz skośnie do
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niego. Dwie części tkaniny drucianej łączy się
przez splecenie względnie zszywanie drutów.

Znana jesit również taśma przenośnikowa ze
złączem, składająca się z kilku warstw tkaniny
impregnowanej gulmą lub tworzywem sztucznym,
łączona przez nakładanie na siebie poszczególnych
warstw w postaci stopni i sklejanie lub ich wul¬
kanizowanie. Odcinki taśmy położone są ukośnie
do krawędzi bocznych pasa. W tych znanych roz¬
wiązaniach powierzchnie sklejenia przenoszą siły
rozciągające, co powoduje zniszczenie szwu taśmy,
Podstawową wadą taśimy ze szwem ukośnym, któ¬
ry stanowi rodzaj szwu poprzecznego, jest to, że
jest ona obciążona na szwie wskutek naprężenia
pasa, przy czym szczególnie silnie jest ona obcią¬
żona na szwie podczas przebiegu pasa przez krążki
prowadzące.

Celem wynalazku jest usunięcie wad znanych
rozwiązań.

Zgodnie z wynalazkiem cel ten zosttał osiągnięty
przez opracowanie metalowej taśmy przenośniko¬
wej o szwie ukośnym do krawędzi pasa, charak¬
teryzującej się tym, że szew w kierunku podłuż¬
nym pasa stanowi szew spiralny.

Zaletą taśmy według wynalazku ze szwem spi¬
ralnym w stosunku do taśmy ze szwami ukośny¬
mi jest to, że w danej chwili tylko jedno miejsce
szwu spawalniczego taśmy znajduje się na krążku
i tylko to miejsce jest szczególnie obciążone. Po¬
nadto nierówności szwiu również w tym przy-
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padku nie wywierają ujemnych skutków. Szew
spiralny, usytuowany jest w kierunku podłużnym
pasa i nie przenosi rozciągających się poprzecz¬
nych, taśma z takim szwem jest więc znacznie
bardziej wytrzymała, niż taśma ze szwem ukoś¬
nym. Dodatkową zaletą rozwiązania według wy¬
nalazku jest to, że umożliwia on wytwarzanie pa¬
sów dowolnej szerokości z jednego stosunkowo
wąskiego pasa, co nie może mieć miejsca w przy¬
padku pasów ukośnych.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest przy¬
kładowo na rysunku, który przedstawia schema¬
tyczny perspektywiczny widok pasa ze spiralnym
szwem.
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Jak przedstawiono na rysunku, szew spawalniczy
taśmy stanowi szew spiralny 5, łączący taśmę na¬
winiętą śrubowo, usytuowany pod kątem do kra¬
wędzi 7 pasa. W ten sposób z jednego wąskiego
pasa 6 mogą być wytwarzane pasy o dowolnej
szerokości połączone spiralnym szwem 5.

Zastrzeżenie patentowe

Metalowa taśma przenośnikowa o szwie ukoś¬
nym do krawędzi pasa, znamienna tym, że szew
w kierunku podłużnym pasa stanowi szew spi¬
ralny (5).
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